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Høringssvar vedr. oprettelse af 
grundforløb 1 

SOSU H har ved mail af 7. december 2023 anmodet regionsrådet om hørings-
svar i forhold til at ansøge Styrelsen for Uddannelse og Kvalitet om at kunne 
udbyde grundforløb 1 (GF1), Omsorg, sundhed og pædagogik rettet mod den 
pædagogiske assistentuddannelse i Høje Taastrup. Region Hovedstaden tak-
ker på denne baggrund for modtagelsen. 
 
Sagen blev behandlet politisk på et møde i udvalget for trafik og regional ud-
vikling d. 10. januar 2024 og i Regionsrådet d. 30. januar 2024. Mødereferater 
vedlagt fremsendte mail.  
 
Regionsrådet rolle er jf. §34 a i bekendtgørelse af lov om institutioner for er-
hvervsrettet uddannelse, jf. lovbekendtgørelse nr. 1189 af 22. august 2022, at 
koordinere undervisningsudbuddet i regionen, med henblik på at sikre et til-
strækkeligt og varieret udbud til alle. Koordineringen omhandler i følgende hø-
ringssvar oprettelse af grundforløb 1 Omsorg, sundhed og pædagogik rettet 
mod den pædagogiske assistentuddannelse i Høje Taastrup: 
 
SOSU H har haft drøftelser med Høje Taastrup Kommune om et lokalt udbud i 
Høje Taastrup af GF1. Udbuddet vil blive placeret i Taastrupgård og vil om-
fatte 16 til 20 elever pr. år primært fra Høje Taastrup Kommune og eventuelt 
nabokommuner. Udbuddet er begrundet i en potentiel elevgruppe i og omkring 
Tåstrupgård, samt et voksende behov for pædagogisk uddannede medarbej-
dere i Høje Taastrup kommune. 
 

Det er regionsrådets vurdering, at der er grundlag for at oprette GF1 rettet 

mod pædagogisk assistent ved Taastrupgård i Høje-Taastrup. Taastrupgård 

er på regeringens liste over udsatte boligområder og parallelsamfund (den så-

kaldte ghetto-liste), bl.a. pga. at 77,3% af beboerne kun har grundskolen som 

højeste uddannelse. Det vurderes derfor, at lokale muligheder for at tage ud-
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dannelser vil være hensigtsmæssige, særligt muligheden for at tage en er-

hvervsuddannelse indenfor velfærdsområdet. Udbuddet vurderes ikke at have 

konsekvenser for andre skoler, da det kun er SOSU H, som udbyder uddan-

nelsen. 

 

Med venlig hilsen 
 
Lars Gaardhøj,  
Formand for Regionsrådet i Region Hovedstaden 
 


